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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PVAC-HS

1 Lamy Ricardo
2 Lamy João
3 Pinto João

658 ST2 5 4 2 3 14
659 ST2 4 4 2 2 12

1089 ST2 0 3 5 3 11

Associação Reg. Centro 26-11-2006



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PVAC-HS

1 ST2
658 Lamy Ricardo 14
659 Lamy João 12

1089 Pinto João 11 37

Associação Reg. Centro 26-11-2006



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PV AC-HV

1 Lamy João 660 ST2 4 4 2 5 15
2 Repolho João 62 ST2 3 3 4 4 14
3 Ferreira José 784 ST2 3 1 2 2 8
4 Marques António 76 ST2 1 1 2 3 7

Associação Reg. Centro 26-11-2006



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PV AC-HV

1 ST2
660 Lamy João 15

62 Repolho João 14
784 Ferrara José 8 37

Associação Reg. Centro 26-11-2006



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PStd AC-HS

Class. Nome
1 Lamy Ricardo
2 Lamy João
3 Pinto João

LF Clube
658 ST2
659 ST2
1089 ST2

Pontuação total 
77 75 86 81 319
68 74 86 79 307
76 81 80 67 304

Associação Reg. Centro 26-11-2006



1 ST2
658 Lamy Ricardo 319
659 Lamy loão 307

1089 Pinto João 304 930

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PStd AC-HS

Assodação Reg. Centro 26-11-2006



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO

PStd AC-HV

Nome LF Clube Pontuação total
1 Lamy João 660 ST2 68 86 79 80 313
2 Repolho João 62 ST2 83 76 78 75 312
3 Marques António 76 ST2 61 81 73 70 285
4 Ferreira José 784 ST2 40 66 67 70 243

Assodação Reg. Centro 26-11-2006



CAMPEONATO REGIONAL ISSF DE AR COMPRIMIDO 5 TIROS - ZONA CENTRO 

PStd AC-HV 

1 ST2
660 Lamy João 313
62 Repolho João 312

784 Ferreira José 243 868

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

Assodação Reg. Cer 26-11-2006



PAC-HS1

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 602 SANTOS António SCP 95 96 94 96 96 97 574 Tv/D'
2 1604 PARREIRA Paulo CAP/PSP 94 96 92 93 97 97 569
3 352 FARIA Pedro CAP/PSP 93 94 96 96 92 93 564
4 16 PENAJosé SCP 95 95 92 94 93 94 563
5 537 SOUSA Jorge AN1M 94 95 88 93 95 95 560
6 7447 OUVEIRA Leonardo SCP 93 93 95 96 93 90 560
7 963 SANTOS Carlos AN1M 92 94 91 92 94 94 557
8 278 CHITAS Luis ST2 91 92 93 95 92 92 555
9 787 NEVES Filipe SCP 92 91 88 90 95 93 549

10 301 SANTOS Jorge ST2 89 94 92 87 90 95 547
11 10 ANTUNES António ST2 93 87 91 92 93 88 544
12 3555 SILVA José ST2 90 89 91 89 88 94 541
13 2571 NEVES Luis AN1M 91 91 87 90 91 90 540
14 1089 PINTO João ST2 87 86 88 87 92 90 530
15 3139 BRANCO Baltazar ST2 86 93 90 90 87 82 528
16 4328 COELHO Vasco SCP 87 87 93 84 84 92 527
17 564 FRANCO Norberto ST2 91 83 92 85 87 84 522
18 658 LAMY Ricardo ST2 88 84 85 90 86 84 517
19 320 DELGADO Rui GCP 85 86 82 87 88 85 513
20 4317 MONTEIRO José AN1M 85 86 83 86 89 82 511
21 659 LAMY João ST2 85 83 80 90 81 91 510



PAC-HSl

1 SCP

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

602 SANTOS António 574
16 PENAJosé 563

787 NEVES Filipe 549 1686

ST2
278 CHITAS Luis 555

10 ANTUNES António 544
658 LAMY Ricardo 517 1616



PAC-HS2

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 8759 LUIS Carlos AN1M 92 93 93 84 91 88 541 m /
2 8760 TAVEIRA Joaquim AN1M 90 84 92 91 88 91 536 ^ S
3 4771 MARÇALLuis CMBCP 93 88 86 89 86 91 533 1“Div /
4 1456 PINTO João ST2 87 87 91 90 90 88 533 I'Div ^

5 7613 CARVALHO Hercilio ST2 91 89 86 85 84 91 526
6 3470 SÁ Rui SCP 86 85 87 92 90 84 524
7 3109 REBELO José ST2 84 87 84 87 89 87 518
8 9261 MONTEIRO Manuel ST2 79 78 85 87 88 91 508
9 1344 PINTO Egídk) SCP 83 82 85 83 83 88 504

8158 SANTOS Frederico TAP 84 86 92 77 83 82 504
11 1009 SERRA Carlos CM BCP 82 86 83 82 86 82 501
12 3806 ROCHA João ST2 80 80 88 81 83 85 497
13 378 PAIXÃO Alexandre ST2 87 83 75 82 85 83 495
14 3638 RODRIGUES Bruno EDP 79 83 86 79 82 81 490
15 6358 RODRIGUES Luis CMBCP 84 81 81 79 80 81 486
16 7503 VENTURA Luis CMBCP 85 83 83 74 68 81 474
17 4857 CONCEIÇÃO André EDP 73 87 77 77 71 77 462
18 3884 COSTA António ST2 72 79 72 80 78 71 452
19 142 MARTINS José EDP 55 62 78 73 75 76 419
20 5458 RAPOSO Manuel CMBCP 64 80 65 67 61 63 400
21 1578 MELO Luis CMBCP 63 71 58 75 71 60 398



PAC-HS2

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 ST2
1456 PINTO João 533
7613 CARVALHO Hercilio 526
3109 REBELO José 518 1577

BCP
4771 MARÇALLuis 533
1009 SERRA Carios 501
6353 RODRIGUES Luis 486 1520

3 EDP
3638 RODRIGUES Bruno 490
4857 CONCEIÇÃO André 462

142 MARTINS José 419 1371



PAC-HV

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 153 VEREDAS Manuel CAP/PSP 94 89 93 95 95 91 557
2 358 ROBALO José ST2 93 93 92 91 90 91 550
3 2090 PEREIRA Carlos CAP/PSP 94 91 89 91 95 88 548
4 62 REPOLHO João ST2 88 86 91 96 90 87 538
5 722 SANTOS Eduardo ST2 87 89 86 82 86 84 514
6 76 MARQUES António ST2 82 84 87 79 84 86 502
7 3349 BASCH Peter ST2 83 85 81 87 83 82 501
8 784 FERREIRA José ST2 75 82 81 82 84 88 492
9 3365 VASSALO Armindo CFM 79 71 85 85 84 87 491

10 966 SANTOS Victor ST2 73 81 83 84 89 79 489
11 45 ALMEIDA Fernando ST2 87 81 78 81 80 79 486
12 20 PALET Jorge ST2 77 84 79 81 85 77 483
13 1506 COSTA Mário ST2 73 71 75 79 74 82 454
14 1101 DIAS Carios ST2 72 68 75 79 78 74 446
15 4031 PIMENTA José ST2 80 81 74 77 0 0 312



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO 

PAC-HV

1 ST2
358 ROBALO José 550 

62 REPOLHO João 538 
722 SANTOS Eduardo 514

ZONA CENTRO

1602



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

PAC4UB

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 3276 TREPADO Nelson ST2 94 96 95 88 91 95 559
2 3946 TREPADO André ST2 92 81 93 82 85 84 517



PAC-SS

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 3609 CASTELÃO Joana CR 94 97 95 97 383
2 721 TREPADO Lígia CAP/PSP 94 92 92 93 371
3 1097 NORA Alda CAP/PSP 94 90 90 90 364
4 354 MOREIRA Maria CAP/PSP 89 91 92 87 359
5 371 ROBALO Susana ST2 92 89 86 90 357
6 8635 Hristova Diana GCP 93 87 86 90 356
7 5346 MENDES Célia CAP/PSP 88 91 79 90 348
8 5591 CARVALHO Sara SCP 87 84 82 89 342
9 524 SILVA Caria SCP 83 79 84 85 331

10 4686 RODRIGUES Ana SCP 78 74 81 80 313



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO 

PAC-SS

1 CAP/PSP
721 TREPADO Ugia 

1097 NORAAlda 
354 MOREIRA Maria

2 SCP

ZONA CENTRO

371
364
359 1094

5591 CARVALHO Sara 342 
524 SILVA Caria 331 

4686 RODRIGUES Ana 313 986



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

PAC-SV

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 3348 BASCH Barbel ST2 91 81 89 90 351
2 1100 JOGLAR M* Isabel ST2 83 43 0 0 126



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

PAC-SJA

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

t 5961 INÁCIO Fiiipa ST2 84 86 91 88 349 
2 7412 BESSA Joana ST2 85 85 78 81 329



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

PAC-SJB

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 7401 BESSA Ana ST2 80 83 80 85



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO

PL-HS1

1 16 32 C PENAJOSÉ SCP 538
2 636 1258 CAO BRANCO JOAQUIM GNR 529
3 362 682 C DURÃES ANTÓNIO GDPSP 528
4 602 1193 CAO SANTOS ANTÓNIO SCP 526
5 1470 3322 CAO COSTA JOSÉ GNR 525
6 963 2029 C SANTOS CARLOS AN1M 514
7 1469 3320 CAO BATATA JOSÉ GNR 508
8 787 1581 CAO NEVES FIUPE SCP 506
9 489 981 CAO FARIA JOÃO GNR 498

10 10 15 CAO ANTUNES ANTÓNIO ST2 495
11 1805 4102 CAO CORREIA WILSON GNR 483



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

PL-HS1

1 SCP
16 32 PENAJOSÉ 538

602 1193 SANTOS ANTÓNIO 526
787 1581 NEVES FIUPE 506 1570

2 GNR
636 1258 BRANCO JOAQUIM 529

1470 3322 COSTAJOSÉ 525
1469 3320 BATATAJOSÉ 508 1562



1 6463 11888 CAO MADUREIRA RUI APT 515
2 1873 4269 C FERNANDES PAULO ST2 496
3 3625 7931 CAO CHURRO ANTÓNIO SCP 494
4 320 601 CAO DELGADO RUI GCP 476

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO

PL-HS2



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PL-HV

1 2090 4825 CAO CARLOS PEREIRA GDPSP
2 153 280 CAO VEREDAS MANUEL GDPSP
3 62 101 CAO REPOLHO JOÃO ST2
4 358 673 CAO ROBALO JOSE ST2
5 966 2041 CAO SANTOS VÍTOR ST2
6 76 122 CAO MARQUES ANTÓNIO ST2
7 722 1461 CAO SANTOS EDUARDO ST2

527
511
491
489
447
446
437



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PL-HV

1 ST2
62 101 REPOLHO JOÃO 491

358 673 ROBALO JOSE 489
722 1461 SANTOS EDUARDO 437 1417



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

PL-HÍB

1 3276 7278 A TREPADO NELSON ST2 493



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PV-HS2

1 602 1193 CAO SANTOS ANTÓNIO SCP 536
2 1456 3286 B PINTO JOÃO ST2 526
3 1470 3322 CAO COSTAJOSÉ GNR 523
4 634 1256 CAO BELO HENRIQUE GNR 518
5 1873 4269 C FERNANDES PAULO ST2 510



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

PV-HV

1 722 1461 CAO SANTOS EDUARDO ST2 498
2 62 101 CAO REPOLHO JOÃO ST2 479
3 76 122 CAO MARQUES ANTÓNIO ST2 443
4 1101 2368 B DIAS CARLOS ST2 350



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-HSI

1 498 997 C COSTA JOÃO AN1M 563
2 3555 7807 CAO SILVA JOSÉ ST2 557
3 154 282 C PEGO JOSÉ GDPSP 555
4 602 1193 CAO SANTOS ANTÓNIO SCP 551
5 633 1255 CAO RODRIGUES DOMINGOS GNR 548
6 489 981 CAO FARÍA JOÃO GNR 548
7 636 1258 CAO BRANCO JOAQUIM GNR 547
8 183 339 CAO CRUZ MÁRIO CPTPP 544
9 634 1256 CAO BELO HENRIQUE GNR 543

10 963 2029 C SANTOS CARLOS AN1M 542
11 1873 4269 C FERNANDES PAULO ST2 541
12 787 1581 CAO NEVES FIUPE SCP 540
13 795 1595 C CORREIA PAULO CPTPP 537
14 10 15 CAO ANTUNES ANTÓNIO ST2 534
15 362 682 C DURÃES ANTÓNIO GDPSP 529
16 6463 11888 CAO MADUREIRA RUI APT 527
17 4771 9966 A MARÇAL LUJS BCP 516
18 278 513 CAO CHITAS LUtS ST2 511
19 954 2007 C ASSUNÇÃO GUILHERME ST2 510
20 1805 4102 CAO CORREIA WILSON GNR 507
21 1470 3322 CAO COSTAJOSÉ GNR 506
22 320 601 CAO DELGADO RUI GCP 492



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-HSI

1 GNR
633 1255 RODRIGUES DOMINGOS 548
489 981 FARIA JOÃO 548
636 1258 BRANCO JOAQUIM 547 1643

ST2
3555 7807 SILVA JOSÉ 557
1873 4269 FERNANDES PAULO 541

10 15 ANTUNES ANTÓNIO 534 1632



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-US2

1 8759 - CAO LUIS CARLOS AN1M 518
2 7447 12873 CAO OUVEIRA LEONARDO SCP 513
3 1456 3286 B PINTO JOÃO ST2 512
4 684 1375 CAO CORREIA RICARDO APT 506
5 3109 6953 C REBELO JOSÉ ST2 506
6 7613 13040 A CARVALHO HERCIUO ST2 505
7 4317 9131 CAO MONTEIRO JOSÉ AN1M 505
8 717 1435 C NARCISO JOSÉ ST2 502
9 658 1328 C LAMY RICARDO ST2 500

10 5127 10550 A ARAUJO AUONSO ST2 499
11 7414 12840 C MOITA JOÃO ST2 497
12 2363 5586 C CARTAXO MARIO CPTPP 495
13 7308 12734 A AGUIAR ANTÓNIO ST2 489
14 7161 12587 B PEREIRA ANTÓNIO BCP 482
15 3139 7014 C BRANCO BALTAZAR ST2 482
16 564 1119 A FRANCO NORBERTO ST2 478
17 1009 2167 B SERRA CARLOS BCP 474
18 4306 9113 C GABRIEL PAULO ST2 473
19 3753 8160 C SANTOS PAULO ST2 466
20 8760 - CAO TAVEIRA JOAQUIM AN1M 466
21 1653 3726 CAO CARDOSO LUIS SCP 463
22 2194 5132 C CLARO PEDRO CPTPP 462
23 659 1329 C LAMY JOÃO ST2 459
24 2896 6547 CAO MARTINHO ANTÓNIO CPTPP 458
25 3806 8253 C ROCHAJOÃO ST2 452
26 3607 7896 CAO DIAS MARIO CPTPP 448
27 499 999 C RAMOS ANTÓNIO CPTPP 443
28 142 261 CAO MARTINS JOSÉ EDP 440
29 3638 7955 CAO RODRIGUES BRUNO EDP 428
30 1883 4297 A ANDRÉ PEDRO CPTPP 424
31 378 713 C PAIXÃO ALEXANDRE ST2 422
32 6445 11870 CAO CAPITÃO JORGE BCP 413
33 4857 10144 CAO CONCEIÇÃO ANDRÉ EDP 394
34 4496 9444 B GIRÃO PAULO CPTPP 380
35 7482 12908 A ANTÃO MIGUEL CPTPP 366
36 5796 11221 B FREITAS CARLOS CPTPP 361
37 7359 12785 A COSTA JOÃO CARLOS CPTPP 352
38 6684 12110 A AGR1A CARLOS CPTPP 339
39 6777 12203 A CORDEIRO RUI CPTPP 327
40 5458 10881 CAO RAPOSO MANUEL BCP 310



1 ST2

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-HS2

1456 3286 PINTO JOÃO 512
658 1328 LAMY RICARDO 500
564 1119 FRANCO NORBERTO 478 1490

CPTPP
2363 5586 CARTAXO MARIO 495
2896 6547 MARTINHO ANTÓNIO 458
3607 7896 DIAS MARK) 448 1401



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-HV

1 358 673 CAO ROBALOJOSE ST2 545
2 2090 4825 CAO CARLOS PEREIRA GDPSP 545
3 62 101 CAO REPOLHO JOÃO ST2 492
4 660 1330 C LAMY JOÃO ST2 491
5 20 36 CAO PALET JORGE ST2 479
6 285 523 C BORREGO JOSÉ CPTPP 454
7 3604 7893 C MORATO ANTÓNIO CPTPP 453
8 26 44 C CASTRO TÍTO ST2 442
9 784 1577 C FERREIRA JOSÉ ST2 442

10 1350 2998 C FREIRE CARLOS CPTPP 434
11 76 122 CAO MARQUES ANTÓNIO ST2 431
12 153 280 CAO VEREDAS MANUEL GDPSP 399



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-HV 

1 ST2
358 673 ROBALO JOSE 545

62 101 REPOLHO JOÃO 492
660 1330 LAMY JOÃO 491 1528

CPTPP
285 523 BORREGO JOSÉ 454

3604 7893 MORATO ANTÓNIO 453
1350 2998 FREIRE CARLOS 434 1341



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PStd-HJA



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

PStd-HJB

1 3276 7278 A TREPADO NELSON ST2 512
2 3946 8508 A TREPADO ANDRÉ ST2 490



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PSptSS

1 1804 4096 CAO GASPAR MAR!LIA GNR 569
2 3609 7900 A CASTELÃO JOANA CR 566
3 1097 2364 CAO NORAALDA GDPSP 566
4 721 1455 CAO TREPADO LIGIA GDPSP 563
5 5346 10769 A MENDES CELIA GDPSP 556
6 354 667 CAO MOREIRA MfCECILtA GDPSP 551
7 6373 11798 A RIBEIRO ANA ST2 530
8 4686 9797 CAO RODRIGUES ANA SCP 525
9 3517 7747 CAO ABREU CARIA GNR 487

10 5591 11014 CAO CARVALHO SARA SCP 459



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PSpt-SS

1 GDPSP
1097 2364 NORAALDA 566

721 1455 TREPADO UGIA 563 
354 667 MOREIRA MaCEdUA 551 1680



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

PSpt-SV

1 1100 2367 A JOGLARM9 ISABEL ST2 541



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PSpt-HJB
JJ

1 3276 7278 A TREPADO NELSON ST2 561 MA/Tv/D



FEDERAÇÃO PORTUGUESA OE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PGC-HS1

1 498 997 C COSTA 10Ã0 AN1M 580
2 633 1255 CAO RODRIGUES DOMINGOS GNR 576
3 787 1581 CAO NEVES FIUPE SCP 576
4 362 682 C DURÃES ANTÓNIO GDPSP 574
5 154 282 C PEGO JOSÉ GDPSP 572
6 636 1258 CAO BRANCO JOAQUIM GNR 569
7 602 1193 CAO SANTOS ANTÓNIO SCP 568
8 1873 4269 C FERNANDES PAULO ST2 565
9 489 981 CAO FARIA JOÃO GNR 562

10 634 1256 CAO BELO HENRIQUE GNR 560
11 963 2029 C SANTOS CARLOS AN1M 559
12 6463 11888 CAO MADUREIRA RUI APT 552
13 1470 3322 CAO COSTAJOSÉ GNR 549
14 1670 3754 C BLANCO RUI ST2 542
15 10 15 CAO ANTUNES ANTÓNIO ST2 542
16 278 513 CAO CHITAS LUIS ST2 536
17 707 1412 CAO MOURA LUIS CPTPP 527
18 1805 4102 CAO CORREIA WIISON GNR 522



FEDERAÇÃO PORTUGUESA OE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PGC-HS1

1 GNR
633 1255 RODRIGUES DOMINGOS 
636 1258 BRANCO JOAQUIM 
489 981 FARIA JOÃO

2 ST2
1873 4269 FERNANDES PAULO 

10 15 ANTUNES ANTÓNIO
278 513 CHITAS LUIS



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PGC-HS2

1 7447 12873 CAO OLIVEIRA LEONARDO SCP 552 l^iv»^

2 8760 - CAO TAVEIRA JOAQUIM AN1M 546 1aDiv /

3 684 1375 CAO CORREIA RICARDO APT 545 l^h/^
4 8759 -CAO LUIS CARLOS AN1M 544 l^iv^

5 9080 -CAO GUERRA JORGE GNR 541 1aDiv^

6 5796 11221 B FREITAS CARLOS CPTPP 531
7 3139 7014 C BRANCO BALTAZAR ST2 530
8 954 2007 C ASSUNÇÃO GUILHERME ST2 530
9 3555 7807 CAO SILVA JOSÉ ST2 525

10 4317 9131 CAO MONTEIRO JOSÉ AN1M 524
11 320 601 CAO DELGADO RU! GCP 521
12 658 1328 C LAMY RICARDO ST2 518
13 2289 5411 C MONTEIRO EMÉRICO ST2 483
14 3109 6953 C REBELO JOSÉ ST2 470
15 386 7278 C MARQUES FRANOSCO ST2 431
16 659 1329 C LAMY JOÃO ST2 421
17 2194 5132 C CLARO PEDRO CPTPP 352



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PGC-HS2

1 ST2
3139 7014 BRANCO BALTAZAR 530 
3555 7807 SILVA JOSÉ 525

658 1328 LAMY RICARDO 518 1573



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PGC-HV

1 153 280 CAO VEREDAS MANUEL GDPSP 557
2 2090 4825 CAO CARLOS PEREIRA GDPSP 554
3 40 65 C SILVA ORLANDO ST2 532
4 62 101 CAO REPOLHO JOÃO ST2 531
5 399 757 CAO SANTOS JOSÉ CPTPP 530
6 20 36 CAO PALETJORGE ST2 502
7 784 1577 C FERREIRA JOSÉ ST2 495
8 722 1461 CAO SANTOS EDUARDO ST2 490
9 1576 3546 B GIORDANO ERASMO CPTPP 478

10 76 122 CAO MARQUES ANTÓNIO ST2 474
11 45 72 C ALMEIDA FERNANDO ST2 467
12 1350 2998 C FREIRE CARLOS CPTPP 429
13 660 1330 C LAMY JOÃO ST2 416
14 2172 5069 C CARPINTEIRO JOSÉ ST2 383



1 ST2

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

PGC-HV

40 65 SILVA ORLANDO 532
62 101 REPOLHO K)ÃO 531

1461 722 SANTOS Eduardo 490 1553

TPP
399 757 SANTOS JOSÉ 530

1576 3546 GIORDANO ERASMO 478
1350 2998 FREIRE CARLOS 429 1437



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO

PSpt9mm-HS1

Class. Nome
1 MOURA Luis

2 DELGADO Rui

3 OLIVEIRA Kelder

Lça Clube 
707 CPTPP 

320 GCP 
1157 ST2

Prec. Total Vel.
93 91 93 277 82 66 93

92 85 86 263 77 84 78

91 92 98 281 55 61 77

Total Total 
241 518

239 502 

193 474

GOE, 09-09-06



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA (INTRO

PSport9mm-HS2

Class. Nome Lça Qube Prec. Total Vel. Total Total Prémios

1 PINTO João 1089 ST2 81 82 87 250 90 94 85 269 519 1*0'^
j

2 CRUZ Mário 183 CPTPP 91 88 93 272 77 69 82 228 500
3 REBELO José 3109 ST2 78 78 87 243 90 87 80 257 500 1“D^

4 SILVA José R. 3555 ST2 87 75 83 245 88 76 71 235 480
5 MONTEIRO Emérico 2289 ST2 81 87 90 258 83 78 59 220 478
6 SILVÉRIO Nuno 247 CR 78 80 83 241 70 68 89 227 468
7 LAMY Ricardo 658 ST2 75 76 78 229 73 80 80 233 462
8 RICARDO Jorge 1970 ADCRPJ 68 74 82 224 77 77 77 231 455
9 NARCISO José 717 ST2 64 84 79 227 68 87 71 226 453

10 ASSUNÇÃO Guilherme 954 ST2 80 81 83 244 62 67 73 202 446
11 FERREIRA Porfirio 900 CPTPP 84 84 82 250 67 52 75 194

12 LAMY João M. 659 ST2 74 89 79 242 64 61 74 199 441
13 FIGUEIREDO José 1248 ADCRPJ 71 74 71 216 62 84 73 219 435
14 SACADURA António 312 ADCRPJ 80 72 80 232 62 66 73 201 433
15 BRANCO Baltazar 3139 ST2 83 81 91 255 37 71 70 178 433

16 DIAS Mario 3607 CPTPP 63 79 66 208 68 68 88 224 432
17 CORREIA Ricardo 684 APT 86 92 83 261 63 69 34 166 427
18 PEREIRA Luis 3208 ADCRPJ 66 74 65 205 76 63 81 220 425
19 PENA José 16 SCP 83 86 91 260 38 64 45 147 407
20 SANTOS José A. 1973 ST2 64 78 74 216 66 60 58 184 400
21 BLANCO Rui 1670 ST2 76 82 81 239 28 49 69 146 385
22 VELEZ Carlos 1994 CPTPP 68 65 71 204 50 60 62 172 376
23 MARQUES Francisco 386 ST2 73 65 73 211 47 57 55 159 370
24 AZINHEIRA Paulo 1034 CPTPP 73 70 78 221 75 54 14 143 364
25 CHURRO António 3625 SCP 53 66 70 189 41 51 75 167 356
26 RODRIGUES Bruno 3638 EDP 60 43 42 145 74 54 80 208 353
27 MARTINS José 142 EDP 67 43 36 146 56 64 70 190 336
28 MARTINHO António 2896 CPTPP 65 66 61 192 37 31 45 113 305
29 CARDOSO Luis 1653 SCP 38 54 48 140 36 42 24 102 242
30 CONCEIÇÃO André 4857 EDP 45 49 43 137 28 38 34 100 237
31 CLARO Pedro 2194 CPTPP 61 55 71 187 0 0 0 0 187
32 MADEIRA Joaquim 432 ADCRPJ 34 56 65 155 0 0 0 0 155
33 MARTINS Rui 1104 CR 21 10 10 41 17 25 0 42 83
34 MARTINS Carlos 2488 CPTPP 6 9 1 16 0 0 0 0 16
35 SANTOS Paulo 3753 ST2 a)

a) Em conformidade com o último parágrafo do art0 5o do Regulamento de Pistola Sport de 9mm da FPT.

EQUIPAS
t ST2

REBELO José 500
LAMY Ricardo 462
ASSUNÇÃO Guilherme 446 1408

CPTPP
CRUZ Mário 500
DIAS Mario 432
MARTINHO António 305 1237

G0Et 09-09-06



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO

PSpt9mm-HV

Gass. Nome Qube Prec Total Vel. Total TOTAL
/ LAMY João 660 ST2 79 82 81 242 74 81 76 231 473

2 ALMEIDA Fernando 45 ST2 78 82 82 242 85 60 80 225 467

3 FERREIRA José F. 784 ST2 82 83 84 249 62 69 60 191 440

4 SANTOS José 399 CPTPP 79 81 77 237 52 66 61 179 416

5 REPOLHO João 62 ST2 85 74 81 240 40 42 62 144 384

6 MORATO António 3604 CPTPP 62 60 53 175 55 52 74 181 356

7 PALET Jorge 20 ST2 49 47 63 159 61 68 33 162 321
8 FREIRE Carios 1350 CPTPP a)

a) Em conformidade com o ultimo parágrafo do art0 5° do Regulamento de Pistola Sport de 9mm da FFT.

EQUIPA
1 ST2

LAMY João 473
FERREIRA José F. 440
REPOLHO João 384 1297

GOE, 09-09-06



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO

PSpt9mm-SS

Class. Nome Lça Clube Prec. Total Vel. Total TOTAL
1 GUEDESSusana 3016 ADCRPJ 59 47 36 142 51 42 64 1 57 299



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO C/ARMAS DE ORDENANÇA
2006

POrd-HSI

& Nome Lça Clu!)e Prec. Total Vel. Total TOTAL Prémios
1 OLIVEIRA Heider 1157 ST2 90 91 93 274 78 87 84 249 523
2 MOURA Luis 707 CPTPP 91 90 88 269 87 86 77 250 519
3 SACADURA Arítónio 312 ADCRPJ 84 83 86 253 72 81 85 238 491
4 CORREIA Ricardo 684 APT 82 87 84 253 82 71 81 234 487
5 SANTOS José A. 1973 ST2 86 77 78 241 81 80 84 245 486
6 REBELO José 3109 ST2 79 81 78 238 84 79 81 244 482
7 ASSUNÇÃO Guilherme 954 ST2 80 85 75 240 74 81 85 240 480
8 LAMY Ricardo 658 ST2 70 80 80 230 81 78 86 245 475
9 DELGADO Rui 320 GCP 75 82 76 233 80 81 80 241 474

10 BLANCO Rui 1670 ST2 73 69 83 225 78 82 40 200 425

Equipa 

1 ST2
OLIVEIRA Heíder 523
REBELO José 482
ASSUNÇÃO Guilherme 480 1485

GOE( 10*09-06



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO C/ARMAS DE ORDENANÇA
2006

P0nd-HS2

Class, Nome Lça Clube Prec. Total Vel. Total TOTAL
1 PINTO João 1089 ST2 91 84 90 265 82 83 81 246 511 l^v
2 BRANCO Baltazar 3139 ST2 82 83 87 252 75 78 73 226 478
3 RATO João 374 ST2 84 81 80 245 71 76 82 229 474
4 MONTEIRO Emérico 2289 ST2 80 78 76 234 83 60 81 224 458
5 LAMY João M. 659 ST2 72 76 72 220 73 66 81 220 440
6 DIAS Mario 3607 CPTPP 79 69 76 224 69 72 73 214 438
7 PEREIRA Luis 3208 ADCRPJ 67 76 61 204 77 73 77 227 431
8 SILVA José R. 3555 ST2 79 78 77 234 84 51 61 196 430
9 FIGUEIREDO José 1248 ADCRPJ 48 56 76 180 72 75 74 221 401

10 NARCISO José 717 ST2 78 79 66 223 51 74 52 177 400
11 MARQUES Frandsco 386 ST2 60 70 73 203 54 62 63 179 382
12 ALVELOS Jorge 3000 ST2 75 67 65 207 47 64 57 168 375
13 CARDOSO Luis 1653 SCP 73 62 68 203 54 46 71 171 374
14 CHURRO António 3625 SCP 58 66 67 191 67 48 54 169 360
15 PAIXÃO Alexandre 378 ST2 37 64 56 157 47 47 60 154 311

Equipa

1 ST2
PlífíOJoâo 511
BRANCO Baltazar 478
MONTEIRO Emérico 458 1447

GOE, 10-09-06



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO C/ARMAS DE ORDENANÇA
2006

POrd-HV

Qass. Nome Lça Clube Prec. Total Vel. Total TOTAL
1 SANTOS José 399 CPTPP 82 79 86 247 85 87 83 255 502
2 ALMEIDA Fernando 45 ST2 85 79 81 245 85 78 81 244 489
3 FERREIRA José F. 784 ST2 86 93 78 257 75 70 84 229 486
4 SILVA Orlando D. 40 ST2 78 79 88 245 80 72 83 235 480
5 REPOLHO João 62 ST2 78 68 85 231 72 80 83 235 466
6 FREIRE Carlos 1350 CPTPP 86 86 86 258 79 79 47 205 463
7 LAMY João 660 ST2 66 67 68 201 69 74 71 214 415
8 GOMES Jorge 493 CPTPP 58 63 68 189 59 59 54 172 361

Equipa

1 ST2
FERREIRA José F. 486
SILVA Orlando D. 480
REPOLHO João 466 1432

GOE, 10-09-06



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO C/ARMAS DE ORDENANÇA
2006

POrd-SS

Qass. Nome Lça Qube Prec Total Vel. Total 
1 GUEDES Susana 3016 ADCRPJ 65 55 49 169 65 50 66 181

TOTAL
350



CAC-HSl

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 3001 SOARES Miguel SCP 99 99 94 99 96 97 584
2 2702 ORFÃO Rodolfo SCP 90 95 95 99 93 98 570
3 1779 FRANCO Hugo SCP 91 95 94 97 96 93 566
4 3624 BERNARDO Daniel CAP/PSP 91 95 94 94 97 94 565
5 2801 MENDONÇA António SCP 93 90 92 97 97 95 564
6 162 ALVES Rui SCP 94 91 96 94 88 95 558
7 552 SIMÕES Carios CAP/PSP 91 93 90 95 91 92 552
8 861 PINHEIRO Carios CAP/PSP 92 97 94 85 95 89 552
9 1687 TEIXEIRA losé ST2 88 86 91 90 94 96 545

10 4210 FrazãoHago CDA 95 90 86 89 82 81 523
11 286 CABRITO Pedro GCP 88 87 80 86 80 86 507



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

CAC-HSt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 SCP
3001 SOARES Miguel 584
2702 ORFÃO Rodolfo 570
1779 FRANCO Hugo 566 1720



CAC-HS2

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 8634 MORENO Pedro SCP 91 90 94 87 93 93 548 l^iv^

2 2062 BRANCO José CDA 93 92 88 88 93 92 546 1"Div/
3 3886 Floriano Bruno ST2 87 90 93 90 86 90 536 l^/

4 5458 RAPOSO Manuel CM BCP 84 92 91 83 89 88 527
5 7409 SANTOS Francisco CDA 84 90 85 92 85 89 525
6 3625 CHURRO António SCP 81 91 90 87 87 88 524
7 6284 PESSANHAJosé CM BCP 84 90 87 92 84 81 518
8 6445 CAPITÃO Jorge CM BCP 89 76 84 85 88 90 512
9 1807 ALEXANDRE José ST2 89 85 74 89 88 84 509

10 6446 BEDINO Manuel CM BCP 84 82 83 84 84 90 507
11 1436 COSTA António EDP 65 79 79 85 87 86 481
12 6449 NAVAS Juan CM BCP 78 79 75 78 83 78 471
13 649 LOUREIRO Afonso J. TAP 81 83 76 80 83 67 470
14 142 MARTINS José EDP 78 74 80 71 82 83 468
15 1437 CRUZ Eduardo EDP 76 74 74 79 75 87 465

9598 SOARES Goji TAP 81 80 79 76 71 78 465
17 1578 MELO Luis CM BCP 72 79 72 68 83 78 452
18 8242 COELHO Paulo TAP 76 77 81 79 66 70 449
19 9079 ALMEIDA Paulo CAP/PSP 75 74 65 74 81 69 438

Nota:
0 Atirador 3886 FLORIANO Bruno, da ST2 não se encontrava inscrito dentro do prazo previsto em Reg,mas foi autorizada a inscrição 
Reunião Técnica pelo Clube organizador



CAC-HS2

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

1 CMBCP
5458 RAPOSO Manuel 527
6284 PESSANHAJosé 518
6446 BED1NO Manuel 507 1552

2 EDP
1436 COSTA António 481

142 MARTINS José 468
1437 CRUZ Eduardo 465 1414

3 TAP
649 LOUREIRO Afonso J. 470

9598 SOARES Goji 465
8242 COELHO Paulo 449 1384



CAMPEONATO REGK)NAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

CAC-HV

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 722 SANTOS Eduardo
2 640 MONTEIRO Vítor
3 1411 COELHO Frandsco
4 62 REPOLHO João
5 966 SANTOS Victor

ST2 84 90 88 89 92 90 533
CDA 90 84 93 88 87 86 528
ST2 79 70 86 82 73 83 473
ST2 70 75 81 74 72 73 445
ST2 56 58 60 70 76 73 393



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

CAC-HV

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 ST2
722 SAfíTOS Eduardo 533

1411 COELHO Francisco 473
966 SANTOS Victor 393 1399



federaçAo portuguesa de tiro

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO 

CAC-HJA

1 3206 CLARO Pedro SCP 91 94 87 92 93 90 547
2 7578 GERALDES Tomás CDA 68 72 77 85 82 85 469
3 9870 FIGUEIREDO José SCP 65 71 68 68 75 70 417



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

CAC-HJB

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 4211 VALENTE Mario CDA 96 94 98 96 95 94 573
2 9925 VENÂNCIO Bernardo SCP 84 87 84 79 87 82 503
3 7666 PESSANHAJoão SCP 77 85 85 82 74 82 485
4 4209 FRAZÃO Tiago CDA 84 70 87 81 75 83 480
5 4854 COSTA Miguel EDP 75 85 74 81 74 71 460



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

CAC-SS

J
1 533 ANTUNES Sara GCP 97 99 100 100 396 MMNac
2 2703 SANTOS Sofia SCP 95 97 93 98 383
3 2849 FERREIRA Lígia SCP 93 95 90 94 372
4 3080 ROMÃO Fernanda SCP 94 93 92 93 372
5 880 VALPRADINHOS Ana CAP/PSP 88 88 92 93 361
6 2314 PEREIRA Dulce CAP/PSP 89 87 84 91 351
7 5974 ALMEIDA Isabel GCP 84 86 87 83 340



CAMPEONATO REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - ZONA CENTRO

CAC-SS

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

1 SCP
2703 SANTOS Sofia 383 
2849 FERREIRA Lígia 372 
3080 ROMÃO Fernanda 372 1127



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-HS1

1 3001 6743 A SOARES MIGUEL SCP
2 861 1754 CAO PINHEIRO CARLOS GDPSP
3 161 294 A COSTA SERGIO SCP
4 1098 2365 CAO CASTRO CARLOS GDPSP
5 3624 7929 CAO BERNARDO DANIEL GDPSP
6 1779 4039 A FRANCO HUGO SCP
7 2062 4764 A BRANCO JOSÉ CDA
8 162 295 A ALVES RUI SCP
9 2801 6367 A MENDONÇA ANTÓNIO SCP

10 490 983 CAO CARAPINHA DOMINGOS GNR
11 552 1102 CAO SIMÕES CARLOS GDPSP
12 1605 3610 CAO FONSECA MANUEL GDPSP

588
584
581
581
576
576
572
570
570
564
564
561



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-HS1

1 SCP
3001 6743 SOARES MIGUEL 588

161 294 COSTA SERGIO 581
1779 4039 FRANCO HUGO 576

2 GDPSP
861 1754 PINHEIRO CARLOS 584

1098 2365 CASTRO CARLOS 581
1605 3610 FONSECA MANUEL 561

1745

1726



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-HS2

1 1687 3794 CAO TEIXEIRA JOSÉ ST2 566
2 286 524 A CABRÍTO PEDRO GCP 563
3 1807 4107 CAO ALEXANDRE JOSÉ ST2 560
4 374 704 CAO RATO JOÃO ST2 553
5 8487 3931 A COELHO ABIUO EDP 549
6 1436 3234 A COSTA ANTÓNIO EDP 549
7 6452 11877 CAO PIRES PEDRO GNR 539
8 3625 7931 CAO CHURRO ANTÓNIO SCP 537
9 635 1257 CAO CARVALHO JOÃO GNR 535

10 1437 3236 A CRUZ EDUARDO EDP 531
11 1578 3548 CAO MELO LUIS BCP 529
12 9079 -CAO ALMEIDA PAULO GDPSP 521
13 2194 5132 C CLARO PEDRO CFTPP 521
14 6446 11871 A BEDINO MANUEL BCP 507
15 386 728 C MARQUES FRANCISCO ST2 488
16 5458 10881 CAO RAPOSO MANUEL BCP 483
17 6284 11709 B PESSANHAJOSÉ BCP 426
18 6445 11870 CAO CAPTTÃO JORGE BCP 419



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-HS2

1 1687 3794 CAO TEIXEIRA JOSE ST2 566
2 286 524 A CABRÍTO PEDRO GCP 563
3 1807 4107 CAO ALEXANDRE JOSÉ ST2 560
4 374 704 CAO RATO JOÃO ST2 553
5 1436 3234 A COSTA ANTÓNIO EDP 549
6 6452 11877 CAO PIRES PEDRO GNR 539
7 3625 7931 CAO CHURRO ANTÓNIO SCP 537
8 635 1257 CAO CARVALHO JOÃO GNR 535
9 1437 3236 A CRUZ EDUARDO EDP 531

10 1578 3548 CAO MELO LUIS BCP 529
11 9079 -CAO ALMEIDA PAULO GDPSP 521
12 2194 5132 C CLARO PEDRO CPTPP 521
13 6446 11871 A BEDINO MANUEL BCP 507
14 386 728 C MARQUES FRANQSCO ST2 488
15 5458 10881 CAO RAPOSO MANUEL BCP 483
16 6284 11709 B PESSANHAJOSÉ BCP 426
17 6445 11870 CAO CAPITÃO JORGE BCP 419

NOTA:
5 8487 COELHO ABIUO EDP 549

Pontuação não considerada por o Atirador não ter revalidado a época desportiva de 2006.



FEDERAÇÃO PORTUQJESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

CD-HS2

NOTA: 

1 1687 
2 286 
3 1807 
4 374 
5 1436 
6 6452 
7 3625 
8 635 
9 1437 

10 1578 
11 9079 
12 2194 
13 6446 
14 386 
15 5458 
16 142 
17 6284 
18 6445 

5 8487 

3794 CAO TEIXEIRA JOSÉ 
524 A CABRITO PEDRO 

4107 CAO ALEXANDRE JOSÉ 
704 CAO RATO JOÃO 

3234 A COSTA ANTÓNIO 
11877 CAO PIRES PEDRO 
7931 e.AO OIURRO ANTÓNIO 
1257 CAO CARVALHO JOÃO 
3236 A CRUZ EDUARDO 
3548 CAO MELO LUIS 

- CAO ALMEIDA PAULO
5132 c CLARO PEDRO 

11871 A BEDINO MANUEL 
128 c MARQUES FRANCISCO 

10881 CAO RAPOSO MANUEL 
261 CAO MARTINS JOSÉ 

11709 B PESSANHA JOSÉ 
11870 CAO CAPITÃO JORGE 

COELHO ABILIO 

ST2 566 

GCP 563 

ST2 560 

ST2 553 

EDP 549 
GNR 539 
SCP 537 
GNR 535 

EDP 531 

BCP 529 

GDPSP 521 

CPTPP 521 

BCP 507 
ST2 488 

BCP 483 

EDP 440 
BCP 426 

BCP 419 

EDP 549 
Pontuação não considerada por o Atirador não ter revalidado a época desportiva de 2006. 



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-HS2

1 ST2
1687 3794 TEIXEIRA JOSÉ 566
1807 4107 ALEXANDRE JOSÉ 560
374 704 RATO JOÃO 553 1679



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

CD-HV

1 1411 3165 CAO FRANQSCO COELHO ST2 559
2 722 1461 CAO SANTOS EDUARDO ST2 552
3 966 2041 CAO SANTOS VÍTOR ST2 542



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO 

CD-HV

1 ST2
1411 3165 FRANCISCO COELHO 559
722 1461 SANTOS EDUARDO 552
966 2041 SANTOS VÍTOR 542 1653



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

CD-HIA

1 3206 7139 A CLARO PEDRO



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO 

CD-HJB

1 4854 10141 A COSTA MIGUEL



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-SS

1 533 1066 A ANTUNES SARA GCP 578
2 2703 6196 A SANTOS SOFIA SCP 568
3 3080 6897 A ROMÃO FERNANDA SCP 565
4 2314 5470 CAO PEREIRA DULCE GDPSP 562
5 880 1803 CAO VALPRADINHOS ANA GDPSP 560
6 2849 6460 A FERREIRA LIGIA SCP 553
7 5347 10770 A FERNANDES SÓNIA GDPSP 543
S 11399 5974 A ALMEIDA ISABEL GCP 502



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

CD-SS

1 SCP
2703 6196 SANTOS SOFIA 568
3080 6897 ROMÃO FERNANDA 565
2849 6460 FERREIRA UG1A 553 1686

PSP
2314 5470 PEREIRA DULCE 562

880 1803 VALPRADINHOS ANA 560
5347 10770 FERNANDES SÓNIA 543 1665



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

C3x40-HS1

1 2801 6367 A MENDONÇA ANTÓNIO SCP 1119
2 1779 4039 A FRANCO HUGO SCP 1110
3 861 1754 CAO PINHEIRO CARLOS GDPSP 1109
4 2062 4764 A BRANCO JOSÉ CDA 1108
5 3001 6743 A SOARES MIGUEL SCP 1100
6 1098 2365 CAO CASTRO CARLOS GDPSP 1097
7 3624 7929 CAO BERNARDO DANIEL GDPSP 1085
8 162 295 A ALVES RUI SCP 1073
9 1687 3794 CAO TEIXEIRA JOSÉ ST2 1073

10 552 1102 CAO SIMÕES CARLOS GDPSP 1072
11 635 1257 CAO CARVALHO JOÃO GNR 1048
12 1807 4107 CAO ALEXANDRE JOSÉ ST2 1019
13 286 524 A CABRITO PEDRO GCP 979



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

C3X40-RS1

1 SCP
2801 6367 MENDONÇA ANTÓNIO 1119
1779 4039 FRANCO HUGO 1110
3001 6743 SOARES MIGUEL 1100

PSP
861 1754 PINHEIRO CARLOS 1109

1098 2365 CASTRO CARLOS 1097
3624 7929 BERNARDO DANIEL 1085

3329

3291



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

C3x40-HS2

1 6452 11877 CAO PIRES PEDRO GDPSP 962
2 9079 - CAO ALMEIDA PAULO GDPSP 926
3 3625 7931 CAO CHURRO ANTÓNIO SCP 910
4 2194 5132 C CLARO PEDRO CFTPP 888



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

C3x20-SS

1 533 1066 A ANTUNES SARA GCP 559
2 880 1803 CAO VALPRADINHOS ANA GDPSP 528
3 2703 6196 A SANTOS SOFIA SCP 523
4 2314 5470 CAO PEREIRA DULCE GDPSP 516
5 5347 10770 A FERNANDES SÓNIA GDPSP 506



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO

C3x20-SS

1 GDPSP
880 1803 VALPRADINHOS ANA 528

2314 5470 PEREIRA DULCE 516
5347 10770 FERNANDES SÓNIA 506 1550



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO 2006

CD 300M-HS

LDNOVA LD TIPO MOME CLUBE
1 861 1754 CAO PINHEIRO Carios CAPPSP
2 1098 2365 CAO CASTRO Carios CAPPSP
3 3625 7931 CAO CHURRO António SCP
4 1687 3794 CAO TEIXEIRA José ST2
5 374 704 CAO RATO João ST2
6 386 728 C MARQUES Frandsco ST2
7 2194 5132 C CLARO Pedro CFTPP
8 3109 6953 C REBELO José ST2
9 1089 2340 C PINTO João ST2

* 2a 3a 4a 5a 5* TOTAL J J J

97 98 95 96 99 99 584 Tv/D/MMNac/IH)
92 91 93 94 93 92 555
94 93 94 93 91 90 555 l^^
92 90 90 91 95 94 552 1*0 y
94 76 83 90 86 86 515
87 83 83 82 84 81 500
82 79 83 81 82 80 487
68 69 70 66 60 65 398
65 70 67 62 66 61 391

1 ST2
1687 3794 CAO TEIXEIRA José 552
374 704 CAO RATO João 515
386 728 C MARQUES Frandsco 500

1/



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO 2006

CD 300M-HV

CLASS

EQUIPA

LDNOVA LD TIPO NOME CLUBE /* 2a 3* 4* 5a 6a TOTAL
722 1461 CAO SANTOS Eduardo ST2 89 88 82 80 87 84 510

1411 3165 CAO COELHO Francisco ST2 78 75 80 77 80 78 468
40 65 C SILVA Oriando ST2 73 66 85 79 77 70 450

2172 5069 C CARPINTEIRO José ST2 13 10 12 8 5 3 51

ST2
722 1461 CAO SANTOS Eduardo 510

1411 3165 CAO COELHO Frandsco 468
40 65 C SILVA Oriando 450 1428



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO 2006

C3X20 300M-HS1

LDNOVA LD TIPO NOME CLUBE PONTUAÇÃO 
1687 3794 CAO TEIXEIRA José ST2 99 87 95 75 97 75

TOTAL J 
528 Tv/D^



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO 2006

C3X20 300M-US2

CLASS. LDNOVA LD TIPO NOME CLUBE
1 861 1754 CAO PINHEIRO Carlos CAPPSP
2 1098 2365 CAO CASTRO Carios CAPPSP
3 3625 7931 CAO CHURRO António SCP
4 386 728 CAO MARQUES Francisco ST2

PONTUAÇÃO
100 93 95 83 98 85
97 87 92 76 95 73

100 93 87 64 93 72
90 78 78 36 83 67

TOTAL J / 
554Tv/DnaDiv^ 
520-1wtaDiv^ 
509 
432



CAMPEONATO REGIONAL DA ZONA CENTRO 2006

C3X20 300M-HV

OMS. LDNOVA LD TIPO NOME CLUBE PONTUAÇÃO TOTAL
1 722 1461 CAO SANTOS Eduardo ST2 91 65 90 69 83 60 458
2 1411 3165 CAO COELHO Frandsco ST2 93 78 79 48 86 64 448
3 40 65 C SILVA Oriando ST2 88 62 82 42 84 51 409

1 ST2
722 1461 CAO SANTOS Eduardo 458

1411 3165 CAO COELHO Frandsco 448
40 65 C SILVA Oriando 409 1315



CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO C/ARMAS DE ORDENANÇA

Esp0rd-HS2

2006

LÇA NOME CLUBE Ia 2a 3a 4a 5a 6a TOTAL
1 4784 9996 Pga Edgar CORDEIRO CPTPP 70 67 61 56 69 63 386
2 2194 5132 Pgc Pedro CLARO CPTPP 49 54 57 51 65 62 338
3 1687 3794 Pgcao José TEIXEIRA ST2 54 57 40 44 69 65 329
4 3109 6953 Pgc José REBELO ST2 57 54 47 43 64 62 327
5 1807 4107 Pgcao José ALEXANDRE ST2 61 56 54 49 55 51 326
6 1089 2340 Pgc João PINTO ST2 62 54 42 37 62 58 315
7 3625 7931 Pgcao António CHURRO SCP 55 52 33 30 59 53 282
8 386 728 Pgc Frandsco MARQUES ST2 63 59 34 30 40 39 265
9 2289 5411 Pgc Emérico MONTEIRO ST2 50 44 38 34 43 39 248

10 3766 8177 Pgc Emidio TEIXEIRA CPTPP 33 29 34 30 32 26 184

EQUIPAS
1 ST2

1687 3794 Pgcao José TEIXEIRA 329
1807 4107 Pgcao José ALEXANDRE 326
1089 2340 Pgc João PINTO 315 970

2 CPTPP
4784 9996 Pga Edgar CORDEIRO 386
2194 5132 Pgc Pedro CLARO 338
3766 8177 Pgc Emidio TEIXEIRA 184 908



CAMPEONATO REGIONAL ZONA CENTRO DE ARMAS DE ORDENANÇA

EspOrd-HV

2006

LDN NOME CLUBE 1a 2a 3a 4a 5a 6a TOTAL
1 1411 3165 Pgcao COELHO Francisco ST2 72 71 48 44 71 70 376
2 40 65 Pgc SILVA Oriando ST2 47 41 37 33 65 61 284
3 722 1461 Pgcao SANTOS Eduardo ST2 61 26 37 30 21 19 194
4 2172 5069 Pgc CARPINTEIRO José ST2 29 24 18 15 39 27 152

EQUIPAS

1 ST2
1411 3165 Pgcao COELHO Francisco 376

40 65 Pgc SILVA Orlando 284
722 1461 Pgcao SANTOS Eduardo 194 854




